
 
 
 
 
 
 

Rev.01 

2023 年 11 月 

 

お客様各位 

 

「ゼメックス止血システム とめ太くん®」使用上の注意事項 

 

 

拝啓、時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より弊社製品に格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度「ゼメックス止血システム とめ太くん® 加圧器」の使用方法につきまして、下記の通りご案内

申し上げます。 

当該加圧器は、添付文書では「【禁忌・禁止】使用方法２.加圧器の最大目盛（300 ㎜ Hg）以上に加圧しな

いこと。」及び「【使用上の注意】１.重要な基本的注意１）とめ太くんの止血バッグを加圧した直後は、設定圧

で目盛が安定するまで数回加圧を繰り返し、目盛が設定圧で安定するのを確認すること。」と記載させていた

だいており、加圧状態を圧力計で確認しながら加圧を調整していただく使用方法となっております。従いまし

て、圧力計の指針を１周以上させてご使用になる状態は想定しておりません。大変申し訳ございませんが、加

圧器で加圧を行う場合には、加圧状態を圧力計で確認しながら、過加圧にならないように調整いただくようお

願い申し上げます。 

敬具 

 

― 記 ― 

 
■販 売 名 ： ゼメックス止血システム とめ太くん® 
■承 認 番 号 ： 13B1X00111000001 
■対 象 品 番 ：  

品番 品名 ＪＡＮコード 

STK100 加圧器 4547319360082 

 
 

以上 

 

 

 

お問い合わせ先： 
循環器事業統括部 マーケティンググループ 

〒100-0005 東京都千代田区丸の内 1-6-2 
TEL：03-3216-1268 FAX：03-3216-1269 

 
XEMEX は日本ゼオン㈱の登録商標です。 

 


